Se da cuenta de la siguiente Proposición:

“Mediante Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 7 de agosto de 2006, se adjudicó  
el contrato de servicio para el control ambiental en el medio rural, zonas verdes y espacios libros en el  
T.M. de Roquetas de Mar, por importe de CUATROCIENTOS OCHENTA Y UN MIL 
DOSCIENTOS  EUROS  (481.200  Euros),  IVA  incluido,  a  la  mercantil  IND 
AUXISERVI, S.L. con CIF número B-04.556.916, con un plazo de duración de CUATRO 
(4) años. Se produjo una 1ª revisión de precio aprobada en Junta de Gobierno de fecha 1 de octubre  
de 2007, en virtud del cual resulta un precio mensual de 40.982, 19 Euros, así como una 2ª

[...]

de las dificultades en atender la actual cobertura del servicio por razones de insuficiencia de recursos  
presupuestarios. En consecuencia, la cuantía del nuevo contrato será de TREINTA Y CUATRO 
MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS EUROS Y VEINTISEIS CÉNTIMOS 
(34.392,26 Euros)/mes, lo que supone una cantidad de CUATROCIENTOS DOCE MIL 
SETECIENTOS SIETE EUROS Y DOCE CÉNTIMOS (412.707,12  Euros)/año.  
Esta nueva cantidad se verá afectada igualmente por la variación que experimente el IPC general  
interanual (a 31 de agosto de 2009).

Con  objeto  de  llevar  a  cabo  esta  tramitación  de  modificación  de  contrato  se  incoa

[...]

dicho  contrato,  y  habiéndose  emitido  los  Informes  preceptivos,  que  constan  en  el  expediente,  se  
procederá a su fiscalización por la Intervención de Fondos, teniendo en cuenta que el presupuesto  
base de licitación se fija desglosado en las cantidades siguientes:

Trescientos ochenta y cuatro mil ochocientos noventa euros (384.890.- €), IVA incluido,  
pudiendo ser mejorado a la baja, con arreglo a la siguiente distribución:

1. CEIP LAS SALINAS:                     74.840.- €

2. CEIP TORREQUEBRADA:             53.460.- €

3. CEIP LA ROMANILLA:                 21.380.- €

4.

[...]

con los criterios  objetivos  de adjudicación que establezca el Pliego de Cláusulas Administrativas  
Particulares.

2º.- Disponer la licitación pública del presente expediente mediante anuncio en el Boletín  
Oficial de la Provincia.

3º.- Autorizar el gasto que comporta el presente contrato, por importe total de Trescientos  
ochenta y cuatro mil ochocientos noventa euros (384.890.-€), IVA incluido.

4º.- Dar traslado del presente acuerdo al Área de Educación y Cultura, Intervención de  
Fondos y Sección de Contratación.”

Consta en el expediente por parte de la Intervención de Fondos fiscalización 
del expediente de contratación del servicio: